ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJN° 31.043.226/ 0001-01

MEMORANDO n° 061 /2022

São Mateus do Maranhão, 03 de novembro de 2022.

A Senhora Secretária Municipal de Educação

Assunto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor

familiar rural, visando atender os alunos da rede municipal de ensino da Secretaria Municipal

de Educação do Município de São Mateus do Maranhão/MA.

Senhora Secretária,

Solicitamos a Vossa Senhoria a Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura

familiar e do empreendedor familiar rural, visando atender os alunos da rede municipal de

ensino da Secretaria Municipal de Educação do Município de São Mateus do Maranhão/MA.

A presente solicitação se faz necessária para atendimento a demanda da Secretaria

Municipal de Educação, para atender as necessidades dos alunos da rede municipal de

ensino da Secretaria Municipal de Educação.

Os quantitativos que indicamos são resultado baseado no consumo de tais itens no

exercício financeiro anterior, bem como, solicitamos que a contratação ocorra por meio de

Chamada Pública, com vigência de 12 (doze) meses a contar de sua publicação, conforme

determinada a legislação pertinente á matéria.

Assim sendo, torna-se necessário a abertura do processo licitatório para Aquisição

de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, visando

atender os alunos da rede municipal de ensino da Secretaria Municipal de Educação do

Município de São Mateus do Maranhão/MA.

DARCYELE MUNIZ PESTANA
Nutricionista

Portaria n° 0156/2021 GP